
２７０１ 【写本】諸観音次第 ７帖揃
１７×１２㎝ 袋付 少虫損 印有 金玉写
泉湧寺・知曇 正和５年写 ２５０，０００円

����
【
写
本
】
声
明
和
讃
伽
陀
（
仮
）
室
町
時
代
写

１５
×
１３
㎝

桝
型
本

丁
は
ず
れ

祐
乗
義
之
写

文
禄
２
年
写

����
���円

���	
【
写
本
】
三
西
不
同
抄
抜
書

室
町
時
代
写

小
本
（
１５
×
１２
㎝
）
２３
丁

少
虫
損

印
融
・
清
尊
写

文
禄
２
年
写

����
���円

２７０６ 【写本】四條魚料理秘伝
９×２７０㎝ 丁切れ有 少虫損

寛永１８年写 ２５，０００円

２７０２ 【写本】諸仏次第（光明真言２帖・青宇・
廿八大薬及真言） ４帖揃 １７×１２㎝
袋付 少虫損 印有 金玉写 賢道

延文４年写 １５０，０００円

２７０４ 【写本】結縁灌頂 ５枚揃
折畳時：１４×１１㎝ 少虫損 袋付 頼盛写

正徳２年写 １２０，０００円

うたたね文庫
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����
仏
書
解
説
大
辞
典

本
巻
１１
冊
揃

改
訂
版

（
５
）
小
口
少
汚
れ

大
東
出
版
社

昭
４０
���
���

����
標
註
八
宗
綱
要
２
巻
合
１
冊
大
本
題
簽
付
凝
然
述；

黒
田
真
洞
標
註

大
村
屋
総
兵
衛

明
２２

��
���

���	
桂
川
地
蔵
記

解
説
共
２
冊
揃

復
刻
版

大
本

紙
袋
付

函
少
痛

原
本
前
田
家
蔵
版

育
徳
財
団

昭
４

��
���

����【
木
版
刷
】鎌
倉
円
覚
寺

正
続
院
牙
舎
利
図

３３
×
１５
㎝

マ
ク
リ

少
虫
損
裏
打
ち

源
実
朝
公
従

大
宋
国
拝
請

江
戸
後
期


�
���

����【
写
本
】安
政
６
年

日
輪
寺

借
用
書

１６
×
３１
㎝
（
折
畳
時：

１６
×
４
㎝
）
マ
ク
リ

安
政
６
年
写

��
���

����
觀
心
略
要
集

大
本

題
簽
少
痛

少
虫
損

少
線
引

源
信
撰

江
戸
期
���
���

����
梵
語
千
字
文
大
本
題
簽
付

少
虫
損

印
有
安
永
２
年
の
新
刷

義
浄
撰
藤
井
佐
兵
衛

明
治
���
���

����【
写
本
】後
壇
作
法
・
三
昧
耶
戒
式
私
・

三
昧
耶
戒
式
抜
書

１７
×
１７
㎝

丁
は
ず
れ
有

袋
付

亮
賢
江
戸
後
期
写

	��
���

����【
写
本
】古
仏
修
幅
撥
遣
勧
請
表
白
・

入
出
仏
三
昧
事
表
白

１７
×
１７
㎝
桝
型
本
８
丁
江
戸
前
期
写

���
���

���
【
写
本
】為
亡
者
行
法
事

１７
×
１５
㎝

桝
型
本

３
丁

虫
損

恵
巌
遍
知
院
僧
正
御
記
元
禄

１０
年
写

���
���

����【
写
本
】中
院
流

許
可
作
法
・

許
可
加
行
作
法

２
帖
揃

中
本

折
帖

憲
盈
天
明
８
年
写

���
���

����【
写
本
】十
五
童
子
供
作
法

１７
×
１７
㎝

桝
型
本

虫
損
多

４
丁

恵
巌
江
戸
後
期
写

���
���

���	【
写
本
】鎮
物
程
作
法
合
行
・

鎮
壇
図
并
法
鎮
物
程
作
法
２
冊
揃

室
町
時
代
写

１７
×
１７
㎝

桝
型
本

雄
意
根
来

寺
・
頼
心
房
天
正
２
年
写

���
���

����【
写
本
】弥
勒
法

１７
×
１７
㎝
桝
型
本
１
丁
は
ず
れ

雄
意
江
戸
後
期
写

���
���

����【
写
本
】表
白

開
白
時
用
之
・

附
秘
瑜
伽
抄
之

１７
×
１７
㎝

桝
型
本

５
丁

少
虫
損

江
戸
後
期
写

���
���

����【
写
本
】仏
法
童
子
聞
・
誇
口
袖
珍

（
慧
心
僧
都
眞
如
観
・
鉄
壁
法
語
ほ
か
）
中
本
横
本

６３
丁

少
虫
損

江
戸
後
期
写

��
���

����【
写
本
】真
言
密
教
金
胎
両
部

印
信

元
禄
１４
年
２
月
２６
日

３３
×
５０
㎝

袋
付

虫
損

授
隆
眞
了

頼
教
授
与
元
禄

１４
年
写

���
���

����【
写
本
】真
言
密
教
金
胎
両
部

印
信

昭
和
１６
年
８
月
２１
日

２８
×
４０
㎝

袋
・
帯
付

賜
与
遵
澄

澄
晧
伝
授

昭
１６
写
���
���

����【
写
本
】土
砂
加
持
秘
法

１７
×
１２０
㎝
（
折
畳
時
１７
×
１２
㎝
）

少
虫
損

江
戸

後
期
写

���
���

���
【
写
本
】曼
供
表
白

２
冊
揃

１６
×
４５
㎝

横
本

折
畳
時
１６
×
１２
㎝

少
虫
損

不
動
院
天
保

４
年
写

���
���

����【
写
本
】誦
経
表

白
草
稿

半
紙
本
横
本（
折
畳
時
１９
×
１３
㎝
）

少
虫
損

１０
丁

挙
戒
比
丘
西
明

院
・
弁
英（
高
憧
）
享
保

１２
年
写

���
���

����【
写
本
】諷
誦
文

３０
×
４１
㎝
（
折
畳
時：

３０
×
７
㎝
）

袋
付
（
袋
少
虫
損
）

智
豊
写
江
戸

後
期
写

���
���

���	【
写
本
】土
葬
諷
誦
文

２９
×
４０
㎝

（
折
畳
時：

２９
×
５
㎝
）

智
豊
写
江
戸
後
期
写

���
���

����【
写
本
】密
以
春
園
開
華
有
必
散
風
之
様

枕
霊
朗
月
有
定
隠
雲
之
掟
―

２７
×
３９
㎝

少
虫
損

マ
ク
リ

江
戸
後
期
写

��
���

����
西
国
巡
礼
和
讃

半
紙
本

替
表
紙

１７
丁

少
虫
損

印
有

松
荷
庵
泰
法
撰

若
狭
国
・
濱
田
善
助

明
１１

��
���

����
正
法
眼
蔵
讃
偈

大
本

題
簽
付

熊
澤
泰
禅

不
老
閣

昭
３７

��
���

����
六
祖
大
師
法
宝
壇
経

附
録
共
合
１
冊

大
本

題
簽
付

７３
丁

徳
異
撰

明
治

��
���

����
新
刻
自
受
用
三
昧

大
本

題
簽
付

４９
丁

方
杜
多

明
治

��
���

����
追
善
之
栞

２
冊
揃

山
田
家
印
版

半
紙
本

題
簽
付

袋
付

白
隠
禅
師
著
施
行
歌

河
村
泰
太
郎

大
６

��
���

���

教
訓
雀
囀
説
・
ほ
こ
里
た
た
き

半
紙
本

題
簽
付

替
糸

白
隠
禅
師

鳥
海
千
代
吉

明
２６

��
���

����
無
量
寿
経
欣
厭
鈔

３
巻
４
冊
揃

絵
入

復
刻
版

大
本

題
簽
付

少
虫
損

帙

享
保
１３
年
原
本

昭
５
���
���

����
阿
弥
陀
経
疏
鈔

絵
科
・
総
科

大
本

題
簽
欠

少
虫
損

印
有

江
戸
後
期

��
���

���	
讃
阿
弥
陀
偈

頭
書

大
本
題
簽
付

印
有

金
屋
平
右
衛
門
正
徳
５
年
刊

��
���

����
高
祖
聖
人
皇
都
霊
跡
志

半
紙
本

題
簽
付

少
シ
ミ

僧
純
謹
記

中
山
園
所
蔵
安
政
５
年
刊

��
���

����
浄
土
宗
三
祖
言
行
録

２
巻
２
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

記
名

越
智
専
明
輯

明
２５
序

��
���

����
淨
土
疑
問
解
・

浄
土
疑
問
釈
答

５
冊
揃
大
本
（
１
）題
簽
欠

ほ
か
題
簽
付

少
虫
損

毛
利
田
庄
太
郎
他
正
徳
４
年
刊

���
���

����
淨
土
折
衝
編
２
巻
２
冊
揃
大
本

題
簽
欠
少
虫
損
印
有

法
霖
撰
西
村
与
右
衛
門
享
保

１６
年
刊

��
���

����
三
心
私
記
裒
益（
浄
土
三

心
私
記
）
３
卷
３
冊
揃

大
本

題
簽
付

少
虫
損

沢
田
吉
左
衛
門
弘
化
３
年
刊

��
���

����
念
仏
三
心
要
集

半
紙
本

題
簽
付

印
有

弁
阿

宇
田
総
兵
衛

明
２１

��
���

���

釈
浄
土
二
蔵
頌
義

３０
巻
１５
冊
揃

大
本

題
簽
付

少
虫
損

印
有

了
譽
述
寛
永
７
年
刊

���
���

����
四
十
八
願
得
聞
鈔

４
巻
４
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

印
有

正
定
閣
筆
記

永
田
調
兵
衛
弘
化
２
年
刊


�
���

����
歸
命
本
願
鈔
諺
註

３
巻
３
冊
揃

大
本

題
簽
付

印
有

向
阿
﹇
述
﹈；

湛
澄
向
西
子
註
貞
享

４
年
序

��
���

���	
頭
書
西
谷
名
目

２
巻
４
冊
揃

大
本

題
簽
少
痛

少
虫
損

印
有

銭
屋
半
佐
衛
門
寛
文

８
年
刊

��
���

����
安
楽
集
講
録

２
冊
揃

半
紙
本

題
簽
痛
（
下
）少
虫
損

慈
影
述

真
宗
高
倉
大
学
寮

明
３２
���
���

����
安
楽
集
鑰
聞

７
巻
７
冊
揃

大
本

題
簽
欠

少
虫
損

記
名

知
空

李
衡
正
跋
延
宝

６
年
刊

���
���

����
安
心
決
定
鈔
篙
江
記

２
巻
６
冊
揃

大
本

題
簽
痛

少
虫
損

卞
關
述

河
南
四
郎
右
衞
門
元
文

元
年
刊

���
���

����
一
枚
起
請
講
説

２
巻
２
冊
揃

大
本

題
簽
付

印
有

少
虫
損

華
頂
山
蔵
版

法
洲
述

天
保

１０
年
刊

��
���

����
父
子
相
迎
諺
註

２
巻
２
冊
揃

大
本

替
題
簽

少
虫
損

向
西
子

村
上
平
楽
寺
貞
享
３
年
跋

��
���

うたたね文庫
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����
極
楽
国
弥
陀
和
讃（
極
楽
和
讃
）
大
本

題
簽
欠

６
丁

少
虫
損

千
観
引
接
寺
蔵
板
天
保
４
年
跋

��
���

����
十
論
為
弁
抄

３
巻
３
冊
揃
大
本

題
簽
少
痛
印
有
書
入

蓮
二
房

野
田
治
兵
衛
享
保

１０
年
刊

	��
���

����
自
行
念
仏
問
答

大
本

替
表
紙

少
虫
損

印
有

源
信
撰

吉
文
字
屋
市
良
兵
衛
寛
文

１３
年
刊


�
���

����
九
品
山
略
縁
起

３
巻
合
１
冊

半
紙
本

替
表
紙

少
虫
損

岩
田
鶏
六
彫
工
文
化
９
年
刊

	��
���

���
【
写
本
】大
経
五
悪
段
（
大
経
五
悪
段
筆
記
）
虫
損
半
紙
本

７９
丁

明
３

��
���

����【
写
本
】円
光
大
師
一
心
金
剛
宝
戒
章
半
紙
本
２９
丁

少
虫
損
表
紙
痛
源
空
・

大
円
校

明
２１
写

��
���

���	【
写
本
】西
本
願
寺
改
革
雑
記

大
本

４６
丁

印
有

裏
表
紙
少
破

石
田
謹
書
江
戸
後
期
写

	��
���

����【
写
本
】衆
生
利
益
―
・
善
導
釈
分
身
半
紙
本
横
本
３９
丁

途
中
で
終
り
？
少
虫
損
帙

江
戸
後
期
写

��
���

����【
写
本
】願
成
就
講
義

大
本

８８
丁

明
治
頃

��
���

����
立
正
安
国
論
新
註
３
巻
３
冊
揃
大
本

題
簽
付
少
虫
損
印
有

日
英
註

平
樂
寺
村
上
勘
兵
衛

天
保
４
年

序
後
刷


�
���

����
中
臣
祓
辭
古
訓

２
冊
揃

大
本

題
簽
欠

少
虫
損

度
會
神
主
正
身
著

菊
屋
喜
兵
衛

宝
暦

１１
年
刊

���
���

����
た
ま
た
す
き
１０
巻
１０
冊
揃
大
本

題
簽
付
一
部
題
簽
少
痛

伊
吹
廼
屋
先
生
講
本

明
２
跋
���
���

����
出
定
笑
語
講
本

３
巻
３
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

平
田
先
生
講
説；
門
人
等
筆
記

伊
吹
廼
屋

明
治

��
���

����【
木
版
刷
】金
毘
羅
善
通
寺

弥
谷
寺
道
案
内
図

３５
×
７０
㎝

微
虫
損

嶺
枩
堂
・
板
元

江
戸
後
期

	��
���

���
【
木
版
刷
】金
毘
羅
参
詣
案
内
大
略
図
３６
×
７２
㎝

微
虫
損

芳
虎
写

丸
亀
板
元
遊
楽
堂

江
戸
後
期

	��
���

����
異
教
対
弁
十
二
因
縁
啓
蒙
前
編
（
後
編
未
刊
）
半
紙
本

題
簽
付
印
有
記
名

清
籟
閣

明
１６

��
���

���	
西
洋
易
知
録

５
巻
８
冊
揃

半
紙
本

題
簽
欠

袋
付

本
少
痛

河
津
孫
四
郎
訳

知
新
館

明
３
���
���

����【
写
本
】八
宅
明
鏡
図
解

大
本

９
丁

明
２７
写
	��
���

����
史
籍
年
表

大
本
題
簽
付
袋
付

伴
信
友
編
輯

文
淵
堂

明
１６

��
���

����
十
八
史
略
読
本
増
註
補
論
７
巻
７
冊
揃
大
本
題
簽
付

（
５
）
２
丁
上
部
破
れ
有

修
道
館

明
１５

��
���

����
十
八
史
略
便
蒙

３
冊
揃

大
本

題
簽
少
痛

少
虫
損

印
有

村
山
隆
（
居
稽
）

岡
田
茂
兵
衛

明
８

��
���

����
松
平
記

校
訂

６
巻
＋
附

２
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

袋
付

印
有

青
山
清
吉

明
３０

��
���

����
楳
坪
遺
稿

２
冊
揃
半
紙
本
題
簽
付
川
島
浩
浩
然
著；

﹇
川
島
﹈淑
校
川
島
禄
郎

大
６

��
���

����
日
本
楽
府

大
本

題
簽
欠

少
虫
損

印
有

山
陽
外
史
擬
製；

牧
輗
註

須
原
屋
伊
八
他

文
政

１３
年
刊

��
���

���

俳
諧

一
茶
発
句
集

２
巻
２
冊
揃

中
本

題
簽
付

印
有

山
城
屋
佐
兵
衛

蔦
屋
伴
五
郎

嘉
永
元
年
刊

��
���

����
算
法
通
書

３
巻
３
冊
揃
中
本

題
簽
付
少
虫
損
印
有

山
崎
屋
清
七

山
田
佐
助
嘉
永
７
年
刊

��
���

���	
絵
入

ち
ん
て
き
問
答

新
刻
改
正

文
章
増
補

中
本

題
簽
少
痛

少
シ
ミ

村
田
屋

江
戸
後
期


�
���

����
六
諭
衍
義
大
意

半
紙
本

題
簽
付

少
虫
損

文
麓
堂
版

須
原
屋
茂
兵
衛
他
天
保

１４
年
刊

��
���

����
六
諭
衍
義
大
意

賜
版

大
本

題
簽
付

印
有

記
名

室
直
清
﹇
著
﹈

出
雲
寺
和
泉
掾
他
寛
政

１１
年
刊

��
���

����
俳
諧
自
在
法

合
本
乾
坤
２
冊
揃

中
本

私
改
装

一
の
巻
・
二
の
巻
合
本

庚
寅
新
誌
社

明
２６

��
���

����
増
補
文
章
軌
範
評
林

正
７
卷

續
７
卷

計
６
冊
揃

大
本

題
簽
付

東
龜
年
補
訂

岡
本
仙
助

明
１６

��
���

����
校
正
存
々
成
務

４
巻
合
１
冊
半
紙
本

題
簽
付
孔
版
限
定
版

真
勢
中
洲

鴨
書
店

昭
４１

��
���

����
増
補
元
明
史
略
便
蒙

乾
坤
２
冊
揃

大
本

題
簽
付

藤
沢
恒
君
成
輯

北
畠
茂
兵
衛
他

明
５

��
���

����
重
刻
内
閣
秘
傳
字
布

大
本
印
有
・
題
簽
欠

（
明
）
陳
桐
﹇
著
﹈
寛
文
４
年
刊

	��
���

���

御
親
征
行
幸

中
行
在
所
日
誌

第
一
〜
第
七
合
１
冊

半
紙
本

シ
ミ
・
替
題
簽
・
綴
糸
弱

村
上
勘
兵
衛
他

慶
応
４
年

	��
���

��
�
異
国
物
語

附
校
読
記

天
痛
・
帙
痛
・
帙
汚

和
装
本

題
簽
付

初
版

帙

橋
川
時
雄

三
秀
舎

昭
１０
	��
���

��
	
除
蝗
録

全

鯨
図
入

絵
入

半
紙
本

題
簽
欠

少
虫
損

大
蔵
永
常

黄
葉
園
文
政
９
年
刊

���
���

��
�
豊
太
閤
征
外
新
史

５
巻
５
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付
木
下
眞
弘

青
山
清
吉

明
２６
���
���

��
�
采
覧
異
言

２
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

袋
付

印
有

新
井
白
石
著；

大
槻
文
彦
校

鈴
木
慧
淳

明
１４
���
���

��
�
五
事
略

２
巻
２
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

（
上
）
少
虫
損

新
井
白
石
著；

竹
中
邦
香
校

白
石
社

明
１６
���
���

��
�
西
洋
紀
聞

天
地

３
巻
２
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

絵
入

印
有

新
井
白
石
著

竹
中
邦
香

明
１５
	��
���

��
�
良
将
達
徳
鈔

１０
巻
１０
冊
揃

半
紙
本

題
簽
付

少
シ
ミ

印
有

修
文
協
会

明
１５
���
���

��
�【
写
本
】正
信
記
半
紙
本
３４
丁
シ
ミ
印
有

坂
口
明
英
蔵
文
化

１１
年
写

��
���

��
�【
写
本
】狐
虚
王
相
并
井
田
之
図

半
紙
本

９
丁

少
虫
損
宝
永

４
年
写

��
���

��

【
写
本
】当
手
綱
捌

（
仮
題
）

慶
長
二
年
相
伝

半
紙
本

２２
丁

少
虫
損

印
有

赤
凡
新
六
郎（
越
中
）

赤
凡
源
三
郎
相
伝

慶
長

２
年
写

	��
���

����【
写
本
】伊
呂
波
略
註
玄
譚

大
本

１４
丁

少
虫
損
裏
打
ち

印
有

川
口
義
弥

川
口
恒
蔵

江
戸

期
写

	��
���

���	【
写
本
】襍
宝
蔵
記

半
紙
本

７８
丁

少
虫
損

印
有

北
能
・
護
心
写
覚
念
寺
天
保
２
年
写

���
���

����【
写
本
】橘
家
鳴
弦
口
伝
書

半
紙
本

５４
丁

少
虫
損

玉
木
正
央
聞
書
享
保
７
年
写
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